

- Spain's Carolina Marin has won the women's singles title of World Badminton Championship by defeating P.V. Sindhu in Nanjing, China.**
स्पेन की कैरोलिना मारिन ने चीन के नानजिंग में पी. वी. सिंधु को हराकर विश्व बैडमिंटन चैम्पियनशिप के महिला एकल का खिताब जीता है।
- Kento Momota became the first Japanese man to win the Badminton World Championships. He defeated China's Shi Yuqi by 21-11, 21-13 in the finals.**
केंटो मोमोता विश्व बैडमिंटन चैम्पियनशिप का खिताब जीतने वाले पहले जापानी पुरुष खिलाड़ी बने। उन्होंने फाइनल में चीन के शी युकी को 21-11, 21-13 से पराजित किया।
- Young paddler Swastika Ghosh claimed a bronze medal in the junior girls' doubles along with Singapore's Jingyi Zhou in the 2018 Hang Seng Hong Kong Junior and Cadet Open.**
भारत की युवा टेबल टेनिस खिलाड़ी स्वास्तिका घोष और सिंगापुर की जिंगयी जोउ की जोड़ी ने हांग सेंग हांगकांग जूनियर एवं कैडेट ओपन 2018 में जूनियर लड़कियों के युगल वर्ग में कांस्य पदक हासिल किया।
- China has successfully tested its first cutting-edge hypersonic aircraft Xingkong-2. It could carry nuclear warheads and penetrate any current generation anti-missile defence systems.**
चीन ने अपने पहले अत्याधुनिक सुपरसोनिक विमान शिंगकॉंग-2 का सफलतापूर्वक परीक्षण किया। यह परमाणु आयुधों को ले जाने में और मौजूदा मिसाइल रोधी रक्षा प्रणालियों को भेदने में सक्षम है।
- Noted film producer and former chairman of Indian Film Chamber of Commerce M Bhakthavatsala died. He was 84.**
जाने माने फिल्म निर्माता और इंडियन फिल्म चैंबर ऑफ कॉमर्स के पूर्व अध्यक्ष एम भक्तवत्सला का निधन हो गया। वह 84 वर्ष के थे।
- Escorts group Chairman Rajan Nanda passed away. He was 76.**
एस्कॉर्ट्स समूह के चेयरमैन राजन नंदा का निधन हो गया। वह 76 वर्ष के थे।
- Alexander Zverev defeated Australia's De Minaur by 6-2, 6-4 to win ATP Washington Open title.**
अलेक्जेंडर ज्वेरेव ने आस्ट्रेलिया के एलेक्स डि मिनोर को 6 . 2, 6 . 4 से हराकर एटीपी वाशिंगटन ओपन खिताब जीता।
- Haitian President Jovenel Moise has nominated Jean Henry Ceant as the next prime minister of the country.**
हैती के राष्ट्रपति जोवेनेल मोइसे ने जीन हेनरी सिएंट को देश के अगले प्रधानमंत्री के रूप में नामित किया।



Write us -
content@mahendras.org